
Darovací smlouva 
a Dohoda o spolupráci 

Č.j. dárce Mj-SML/0724/2022 

 
 

Město Jeseník  
se sídlem:   Masarykovo náměstí 167/1, 790 01 Jeseník, IČ 00302724 
zastoupené:  starostkou Mgr. Bc. Zdeňkou Blišťanovou 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX             
Datová schránka:  vhwbwm9   
(dále jako dárce nebo odběratel) 
 
a 
 
KasProCats - kastrační program z.s. 
se sídlem:  Za Potokem 49, Janovice, 59501 Velká Bíteš  
doručovací adresa:  Popůvky č.e. 5, 66441 p. Troubsko IČ: 06169775 
zastoupen:  Lubomírem Kristkem, místopředsedou  
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
(dále jako obdarovaný nebo poskytovatel) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující darovací smlouvu a dohodu 
o spolupráci ve věci kastrace toulavých koček a kocourů na území města Jeseníku:   

 
 
 

A) Darovací smlouva 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému peněžitý dar, tj. finanční příspěvek ve 

výši 20.000,- Kč (dvacet tisíc korun českých).   
2. Obdarovaný dar podle odst. 1 přijímá a zavazuje se jej použít výhradně na realizaci 

kastračního programu a osvětové činnosti v problematice toulavých koček 
v katastrálním území Jeseník.   

3. Dárce se zavazuje, že dar – finanční částku podle odst. 1 převede na účet 
obdarovaného, který je uveden výše v této smlouvě, nejpozději do  patnácti dnů  po 
podpisu této smlouvy.   

 
 
 
 



II. Závazky smluvních stran 
 

Obdarovaný se zavazuje:  
a) Použít dar výhradně pouze k úhradě výdajů spojených s realizací kastračního 

programu, tak jak je uvedeno v čl. I. Smlouvy do 30. 6. 2023.   
b) Umožnit orgánům města Jeseníku kontrolu správnosti použití daru. 
c) Neprodleně oznámit dárci změnu adresy nebo změnu osob oprávněných jednat 

jménem obdarovaného. 
d) Finanční částku nepoužitou do 30.6.2023 vrátit do 31. 7. 2023 na účet dárce 

vedený u Komerční banky a.s., pobočka Jeseník, číslo účtu XXXXXXXXXX. 
2. Obdarovaný nesmí poskytovat prostředky z daru jiným osobám, pokud se nejedná o 

přímou úhradu nákladů spojenou s realizací, na kterou byl dar poskytnut dle čl. I. 
 

3. Obdarovaný se zavazuje poskytnout dárci písemnou zprávu o použití finančního daru, 
kterou doručí dárci do 30.6.2023.  

 
 
 

B) Dohoda o spolupráci 
 

I. Předmět dohody 
 
Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran za účelem 
realizace kastračního programu a osvětové činnosti v problematice toulavých koček a 
kocourů v katastrálním území Jeseník.  
 
 

II. Závazky smluvních stran 
 
1. Poskytovatel se zavazuje k: 

● dodání propagačních a osvětových materiálů zdarma v tištěné i digitální podobě 

pro potřeby občanů města,  

● zařazení města Jeseník do databáze obcí s kastračním programem  na 

www.obcekastruji.cz. 

● zprostředkování poradenského servisu pro občany i úřad města,  

● komplexní zajištění realizace kastrace toulavých koček a kocourů, komunikace 

s veterináři, 

● zpracování a předložení zprávy o použití finančního příspěvku ve výši 20.000,- Kč,  

termín předložení zprávy je 30.6.2023. 

● z finančního daru ve výši 20.000 Kč od odběratele (dárce dle darovací smlouvy) 

hradit náklady na kastrace toulavých koček a kocourů ve výši 100% a dále 

motivační příspěvek pro občany ve výši 50% jejich nákladů na kastraci. Žádost o 

příspěvek musí být podána občany přes web www.obcekastruji.cz, a to před 

samotnou kastrací.) 

 

 

http://www.obcekastruji.cz/
http://www.obcekastruji.cz/


2. Odběratel se zavazuje k: 

 
• Zajištění roznosu letáků a otištění v místním zpravodaji (opakovaně tak, aby se 

informace o využití kastračního programu dostala co nejširšímu okruhu obyvatel, 

minimálně však 2x do roka roznos + 4x zpravodaj - dle aktuálního počtu vydání 

za rok)  

• Součinnosti s poskytovatelem v rámci kastračního programu KasProCats, z.s. 

 
 
 

 
C) Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud není ve Smlouvě A) či Dohodě B)   stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z nich 

vyplývající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu a dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a 
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva a dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou 
smluvní stranu. 

 
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Jeseníku dne 1.8.2022,  usnesením 

č. 3488. 
 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu  a dohodu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 
4.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva a dohoda odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, což potvrzují svými podpisy. 
 
 
 
 
 

V Jeseníku 24.8.2022                      V Jeseníku 24.8.2022 
 
Za dárce a odběratele 

 
                   Za obdarovaného a poskytovatel 

 
 
 
 
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová                                                      

 
 
 
 

Lubomír Kristek 
                  starostka místopředseda z.s. 
  
  



 


